
Světelné znečištění
Bernard Šustr David Holcman Tomáš Holcman Vojta Urbanec

Klára Kuchaříková Kristýna Kuchaříková Alča Škubalová

Vedoucí skupiny : David Němeček



Co je světelné znečištění

 Pronikání světla tam, kam nechceme.

 Týká se to hlavně měst s větší populací

 Souhrnné označení všech negativních jevů, které s sebou přináší umělé 

osvětlení.

 Obtrusive light – rušivé světlo



Plýtvání energií a příroda

 Osvětlení míst, která nemusí být osvětlena.

 Př. Silnice, kostely, zahrady

 Celosvětově 20% energií jde na osvětlení



Hvězdná obloha

 2 Způsoby ovlivnění pozorování

 Za dobrých podmínek 3000-5000 hvězd  





Hvězdná obloha

 I fotografové mají problémy

 Před lampou se dá schovat do stínu

 V ČR není místo, které by nebylo zasaženo

 Zdroje světelného závoje

- Světlo odražené nahoru od osvětlených povrchů

- Světlo přímo vyzařující vzhůru

 Nejhorší není světlo svítící, vzhůru ale vodorovně



Výsledky měření (28. 7. 2017)

20,40

20,60

20,80

21,00

21,20

21,40

22:19 22:33 22:48 23:02 23:16 23:31 23:45

M
a
g
n
it

u
d
a

Čas

Zenit



Výsledky měření (28. 7. 2017)

20,20

20,40

20,60

20,80

21,00

21,20

21,40

22:19 22:33 22:48 23:02 23:16 23:31 23:45

M
a
g
n
it

u
d
a

Čas

Sever



Výsledky měření (28. 7. 2017)

20,40

20,60

20,80

21,00

21,20

22:26 22:33 22:40 22:48 22:55 23:02 23:09 23:16 23:24 23:31 23:38

M
a
g
n
it

u
d
a

Čas

Jih



Výsledky měření (28. 7. 2017)

20,40

20,60

20,80

21,00

21,20

22:26 22:33 22:40 22:48 22:55 23:02 23:09 23:16 23:24 23:31 23:38

M
a
g
n
it

u
d
d
a

Čas

Východ



Výsledky měření (28. 7. 2017)

20,40

20,60

20,80

21,00

21,20

21,40

22:26 22:33 22:40 22:48 22:55 23:02 23:09 23:16 23:24 23:31 23:38

M
a
g
n
it

u
d
a

Čas

Západ





Děkujeme za pozornost


